



**ZAŁĄCZNIK NR 7**

**PROJEKT – 6**

<b>MATRYCA LOGICZNA PROJEKTU</b>		<b>Wnioskodawca</b>	
<u>Tytuł projektu:</u> Wdrożenie systemu monitoringu na obszarze wsparcia.		Gmina	
<u>Adresaci / grupa docelowa:</u> Mieszkańcy obszaru wsparcia oraz firmy działające na tym obszarze, klienci i pracownicy tych firm.		<b>Partnerzy projektu</b> Nie dotyczy	
<b>Cel ogólny projektu</b>	<b>Logika interwencji</b>	<b>Źródła weryfikacji</b>	<b>Założenia / ryzyko</b>
	Celem ogólnym projektu jest odnowa zdegradowanych obszarów miejskich oraz podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców, pracowników i kontrahentów firm działających na obszarze wsparcia. Realizacja projektu będzie również przeciwdziałała degradacji społecznej mieszkańców.	<b>Obiektywne weryfikowalne wskaźniki</b>	
<b>Rezultaty</b>	<u>Nazwa rezultatu:</u> Liczba osób zamieszkałych na terenie objętym monitoringiem [osoby ]	<u>Wartość rezultatu i jednostka miary:</u> Rok 2013 : 1400 osób	Ważnym czynnikiem realizacji będzie pozyskanie środków finansowych na dofinansowanie inwestycji w ramach LPR. Czynnikiem gwarantującym osiągnięcie założonego rezultatu jest ustabilizowanie liczby mieszkańców obszaru wsparcia.
<b>Produkty</b>	<u>Nazwa produktu:</u> Liczba wdrożonych systemów monitoringu [szt.]	<u>Wartość produktu i jednostka miary:</u> 2013 : 1 szt.	Ważnym czynnikiem realizacji będzie pozyskanie środków finansowych na dofinansowanie inwestycji w ramach LPR. Prawdopodobnie zarządzanie projektem pozwoli na terminową realizację. Zakłada się brak opóźnień związanych z realizacją procedur zamówień publicznych przy ogłaszaniu przetargów.



Lokalny Plan Rewitalizacji dla Miasta Jelcz-Laskowice  
na lata 2008 - 2015

<p><b>Zadania</b></p>	<p><u>Nazwa zadania:</u> Dla realizacji celu projektu niezbędna jest współpraca zespołu projektantów systemu z mieszkańcami i policją w celu określenia najbardziej niebezpiecznych miejsc na obszarze wsparcia. Projekt obejmuje m.in. budowę sieci przewodowej bądź bezprzewodowej systemu, montaż nowoczesnych kamer monitorujących, zakup niezbędnego zestawu komputerowego oraz serwera. Planuje się również przystosowanie pomieszczenia w jednym z budynków przystosowanie pomieszczenia na potrzeby biura policji. Podstawowe zadania do realizacji: 1) Opracowanie projektu monitoringu; 2) opracowanie studium wykonalności; 3) budowa infrastruktury technicznej; 4) wdrożenie i uruchomienie systemu; 5) promocja projektu. Projekt jest komplementarny z projektem modernizacji oświetlenia na obszarze wsparcia.</p>	<p><u>Wydatki / koszty całkowite w PLN:</u> 320 000 PLN</p> <p><u>Szacunek wydatków / kosztów kwalifikowanych:</u> 320 000 PLN</p> <p><u>Wysokość wnioskowanego dofinansowania w PLN (szacunek EUR):</u> 224 000 PLN (ok. 65 981 EUR)</p>	<p>1. Projekt monitoringu będzie wykonana w terminie w porozumieniu z mieszkańcami i policją. 2. Studium Wykonalności zostanie opracowane w terminie przez specjalistów. 3. Przetarg wyłoni najlepszych wykonawców zadań. 4. Sytuacja gospodarcza kraju będzie ustabilizowana. 5. Nie nastąpią gwałtowne zmiany cen materiałów i usług na wyższe od zakładanych obecnie.</p>
<p><b>Sytuacja wyjściowa</b></p>	<p>Osiedle Fabryczne – obszar wsparcia jest najstarszą dzielnicą miasta Jelcz-Laskowice z wielorodzinną zabudową mieszkalną wybudowaną przy zakładach przemysłowych. Otoczony jest terenami przemysłowymi w większości zagospodarowanymi, na których działają firmy i zakłady przemysłowe. Brak możliwości zagospodarowania czasu wolnego ma negatywny wpływ społeczny na młodzież oraz starszych. Brak interwencji wsparcia pogłębia degradację zarówno mienia jak i społeczności lokalnej. Ludzie starsi obawiają się poruszać po zmroku. Wyrazem takiego stanu rzeczy są częste interwencje policji, choć wiele zdarzeń nie jest zgłaszane przez mieszkańców. Aktualnie nie ma na obszarze wsparcia żadnego systemu monitoringu. Patrole policji ograniczają się do zgłoszeń. Najbardziej niebezpiecznie jest w miejscach ciemnych i zaniedbanych szczególnie w okolicach budynków nr 14, 16 oraz ulicy Działkowej. Budynki te są oddalone od głównej ulicy Techników. Planowane do realizacji inwestycje w ramach LPR (m.in. innymi utworzenie miejsca rekreacyjno-wypoczynkowego dla młodzieży i starszych, parkingów), wymagało będzie również monitorowania tych obszarów celem zapobiegania dewastacji urządzeń i sprzętu. Monitoring zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców obszaru wsparcia. Planowane jest stałe monitorowanie wybranych miejsc poprzez Internet z podglądem na stronie Urzędu Miasta i Gminy. Monitoring wymaga modernizacji oświetlenia obszaru wsparcia.</p>		
<p><b>Oznaczenie projektu</b></p>	<p><input type="checkbox"/></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/></p>
<p>Projekt z zakresu mieszkalnictwa</p>			
<p>Projekt dotyczący zapewnienia zrównoważonego rozwoju oraz poprawy atrakcyjności miasta</p>			
<p>Projekt dotyczy oferowania usług promujących równość szans i zapobiegających wykluczeniu społecznemu przedstawicieli mniejszości narodowych+etnicznych+uchodźców+imigrantów+oraz ludzi młodych</p>			
<p>Projekt dotyczący zagospodarowania / rekultywacji terenu poprzemysłowego</p>			
<p>Projekt dotyczący zagospodarowania / rekultywacji terenu powojenskowego</p>			
<p>Przedsięwzięcie społeczne z zerową wnioskowaną kwotą wsparcia</p>			
<p>Założenie kursu euro: 1 EUR = 3,3949 PLN</p>			